



Drottningholm den 25 november 2023

Finansdepartementet  
Skatte- och tullavdelningen  
Diarienummer: Fi 2023/02665

## Remissvar på förslag till Höjd spelskatt (oktober 2023)

I promemorian Fi2023/02665 föreslås att punktskatten på spel (den så kallade spelskatten) ska höjas den 1 juli 2024 från 18 till 22 procent. Mot bakgrund av att AB Trav och Galopp (ATG) spelar en strategisk roll för utvecklingen av hästnäringen och är en viktig samarbetspart till Stiftelsen Hippocampus önskar stiftelsen framföra följande synpunkter och önskemål i anledning av förslaget.

ATG skiljer sig från andra spelbolag genom att hela överskottet av spelverksamheten används för att främja hästnäringen. I första hand gäller detta trav- och galoppsporterna, men även andra delar av hästnäringen får del av överskottet som bolaget genererar.

Stiftelsen Hippocampus är sedan 1995 en idéburen del av civilsamhället. Stiftelsens ändamål är att främja utvecklingen av hästunderstödda insatser för människor i utsatta livssituationer, med ett särskilt fokus på barn och unga. Verksamheten spänner över ett brett fält av terapeutiska, sociala och pedagogiska inriktningar, där hästen och hästens miljö används för att ge stöd och behandling. Den omfattar även metodutveckling, studier, forskning och utbildning.

Kunskapen om och intresset för hästens betydelse för människors fysiska, psykiska och sociala välbefinnande ökar. Det unika med de insatser som samspelet med hästen innebär är den självklara kombinationen av fysisk aktivitet, kognitiva utmaningar, social interaktion och känslomässigt engagemang.

Stiftelsen har sedan starten bedrivit verksamhet i mindre omfattning vid ridskolor, trav- och islandshästanläggningar i Stockholmstrakten. Genom bidrag från bland annat ATG kunde stiftelsen från 2021 etablera verksamheten på Drottningholms kungsgård under namnet Stall Kungsgården. Med satsningen har stiftelsen kunnat skapa en unik miljö med hästen som resurs för mänsklig hälsa. Verksamheten som är under utveckling kan på sikt få stor betydelse. Ytterligare information om stiftelsen och Stall Kungsgården finns på [www.stallkungsgarden.se](http://www.stallkungsgarden.se).

Verksamheten som drivs av Stiftelsen Hippocampus är resurskrävande, då den framför allt vänder sig till barn och unga med stora behov av individuellt anpassade insatser, på grund av svårigheter i form av social isolering, motorisk-, och/eller intellektuell funktionsnedsättning. Den omfattar deltagare som kommer på föräldrars privata initiativ, samarbeten med elevhälsan, habiliteringen och brukarorganisationer. Särskild uppmärksamhet riktas mot barn med neuropsykiatriska funktionsnedsättningar (NPF). Sedan etableringen på Drottningholms kungsgård har stiftelsen tillsammans med Ekerö kommun utvecklat ett framgångsrikt arbetssätt för elever med en långvarig skolfrånvaro och psykisk ohälsa att kunna närma sig skolan på nytt.



I samverkan med hästen bedrivs många verksamheter som på olika sätt bidrar till att främja människors hälsa och livskvalitet samt utvecklingen av vårt samhälle. Stiftelsen Hippocampus har genom verksamheten vid Stall Kungsgården goda förutsättningar att fungera som ett nav för fortsatta framsteg inom området hästunderstödda insatser. Men för att denna gren av hästnäringen ska kunna bedrivas och utvecklas krävs insatser från företag, organisationer och andra stiftelser.

Att vi vänder oss till finansdepartementet i anledning av förslaget om höjning av spelskatten beror på verksamhetens art och dess finansiering genom ATG.

Hästunderstödda insatser har en växande betydelse för vissa svårt utsatta grupper i vårt samhälle och kan på sikt få en ännu större betydelse för många fler, på fler områden och i andra delar av landet om verksamheten vid Stall Kungsgården får de ekonomiska förutsättningar som krävs för att utvecklas vidare.

En av våra viktigaste finansiärer är ATG. Bolagets insatser såväl i samband med etableringen av Stall Kungsgården som för driften av verksamheten har varit och är av stor strategisk betydelse för projektet. Det är därför av särskild vikt för Stiftelsen Hippocampus att ATG även i framtiden kan bidra till verksamheten.

Eftersom det är ATG som i första hand bedöms komma att drabbas av skattehöjningen kan den få även effekter på vår verksamhet. En eventuell höjning av spelskatten kommer i en besvärlig lågkonjunktur till följd av en sällsynt hög kostnadsutveckling i samhällsekonomin. Avmattningen i samhällsekonomin har redan fått betydande negativa effekter på såväl spelet på hästar som trav- och galoppsporterna. Utrymmet för att satsa på hästnäringen minskar redan nu.

Genomförs skattehöjningen är risken betydande att det får ytterligare negativa konsekvenser för trav- och galoppsporterna som ATG i första hand har i uppdrag att främja. Andra verksamheter inom hästnäringen kan då få stå tillbaka. Vi föreslår därför att regeringen tills vidare avstår från att införa förslaget om en skattehöjning på spel, alternativt överväger att utforma den så att den får så små effekter som möjligt på ATG:s överskott.

I det nuvarande förslaget till höjning av spelskatten saknas en analys av effekterna på ATG och därmed hästnäringen. Vi föreslår att regeringen i samband med förändringar av spelskatten låter analysera effekterna på ATG och hästnäringen och under beredningen av förändringar av spelskatten samråder med ATG och hästnäringen för att undvika att utformningen av spelskatten får negativa och oönskade effekter på hästnäringen.

Med vänlig hälsning

FÖR STYRELSEN I STIFTELSEN HIPPOCAMPUS

Olof Karlander  
Ordförande